
313454W
DE

BETRIEBSANLEITUNG

Lube Ranger 
Komponenten

Diese Betriebsanleitung enthält wichtige 
Warnhinweise und Informationen. ZUM 
LESEN UND NACHSCHLAGEN ANLEI-
TUNG AUFBEWAHREN.

 

Um die Gefahr schwerer Körperverletzungen 
einschließlich Spritzern in die Augen oder auf 
die Haut sowie Verletzungen durch bewegli-
che Teile zu verringern, ist IMMER die Druck-
entlastung in der separate 
Pumpen-Betriebsanleitung auszuführen, 
bevor eine dieser Komponenten eingebaut 
wird und bevor Komponenten bei einem 
Faßwechsel entfernt werden.

WARNUNG



Teilezeichnung und Teileliste 

2 313454W

Teilezeichnung und Teileliste

Modell 223845, Folgeplatte
Für 50:1 und 15:1 Fire-Ball® Pumpen für 181 kg-Fässer

Modell 223846, Folgeplatte
Für 50:1 President® Pumpe für 181 kg-Fässer

Pos. 
Nr. Teile-Nr. Bezeichnung Stück

1 186463 ABSTREIFRING 1

2 102040 SICHERUNGSMUT-
TER; 1/4 in.–20

18

3 100377 SCHRAUBE; 1/4 in-20 x 
5/8 in.

18

4 161288 FASSHALTERUNG 6

5 224025 FOLGEPLATTE 1

6 186104 TÜLLE, Folgeplatte 1

Pos. 
Nr. Teile-Nr. Bezeichnung Stück

1 186463 ABSTREIFRING 1

2 102040 SICHERUNGSMUTTER; 
1/4 in.–20

18

3 100377 SCHRAUBE; 1/4 in-20 x 
5/8 in.

18

4 161288 FASSHALTERUNG 6

5 224025 FOLGEPLATTE 1

6 158339 TÜLLE, Folgeplatte 1

1 4

3

6

2

5



Teilezeichnung und Teileliste

313454W 3

Modell 220653, Folgeplatte
Für 50:1 Fire-Ball Pumpen für 15,8 kg-Eimer

Modell 220654, Folgeplatte
Für 50:1 und 15:1 Fire-Ball Pumpen für 54 kg-Fässer

Modell 223344, Folgeplatte
Für 50:1 President Pumpen für 54 kg-Fässer

Pos. 
Nr. Teile-Nr. Bezeichnung Stück

1 183241 ABSTREIFRING 1

2 183245 HALTEFEDER 1

3 183242 FOLGEPLATTE 1

4 186104 TÜLLE, Folgeplatte 1

5 103833 SCHRAUBE; 10–32 x 9,5 
mm lang

8

6 108714 LASTÖSENBOLZEN 1

7 220651 PLATE, Abstreifring 1

Pos. 
Nr. Teile-Nr. Bezeichnung Stück

1 183243 ABSTREIFRING 1

2 183245 HALTEFEDER 1

3 185968 FOLGEPLATTE 1

4 186104 TÜLLE, Folgeplatte 1

5 103833 SCHRAUBE; 10–32 x 9,5 
mm lang

8

6 108714 LASTÖSENBOLZEN 1

7 220652 PLATE, Abstreifring 1

Pos. 
Nr. Teile-Nr. Bezeichnung Stück

1 183243 ABSTREIFRING 1

2 183245 HALTEFEDER 1

3 185968 FOLGEPLATTE 1

4 158339 TÜLLE, Folgeplatte 1

5 103833 SCHRAUBE; 10–32 x 9,5 mm 
lang

8

6 108714 LASTÖSENBOLZEN 1

7 220652 PLATE, Abstreifring 1

2

4

5

3

1

7

6



Teilezeichnung und Teileliste 

4 313454W

Modell 223700, Folgeplatte
Für 5:1 Dyna-Star Pumpe für 54 kg-Fässer

Modell 224916, Folgeplatte
Für 5:1 Dyna-Star Pumpe für 15,8 kg-Fässer

Pos. 
Nr. Teile-Nr. Bezeichnung Stück

1 183243 ABSTREIFRING 1

2 220652 PLATTE, Abstreifring 1

3 223831 FOLGEPLATTE 1

4 159846 O-RING; Nitrilkautschuk 1

5 103833 SCHRAUBE; 10–32 
UNF-2A x 9,5 mm lang

8

Pos. 
Nr. Teile-Nr. Bezeichnung Stück

1 183241 ABSTREIFRING 1

2 183245 HALTEFEDER 1

3 108714 LASTÖSENBOLZEN 1

4 224917 FOLGEPLATTE 1

5 159846 O-RING; Nitrilkautschuk 1

6 220651 PLATTE, Abstreifring 1

7 103833 SCHRAUBE; 10–32 x 9,5 
mm lang

8

4

5

3

1

2

5

7
4

2

1

3

6



Teilezeichnung und Teileliste

313454W 5

Modell 204130, Folgeplatte
Für 50:1 und 15:1 Fire-Ball Pumpen für 181 kg-Fässer

Modell 205337, Folgeplatte
Für 50:1 President Pumpe für 181 kg-Fässer

Modell 223701, Folgeplatte
Für 5:1 Dyna-Star™ Pumpe für 181 kg-Fässer

Pos. 
Nr. Teile-Nr. Bezeichnung Stück

1 160848 TÜLLE, Folgeplatte; für 
31,8 mm (1,25 in.) 
Schlauch

1

2 204129 FOLGEPLATTE, ohne 
Zubehör

1

Pos. 
Nr. Teile-Nr. Bezeichnung Stück

1 158339 TÜLLE, Folgeplatte; für 
41,3 mm (1,625 in.) 
Schlauch

1

2 205338 FOLGEPLATTE, ohne 
Zubehör

1

Pos. 
Nr. Teile-Nr. Bezeichnung Stück

1 186463 ABSTREIFRING 1

2 102040 SICHERUNGSMUTTER; 
1/4 in.–20

18

3 100377 SCHRAUBE; UNC–2A x 
15,8 mm

18

4 161288 FASSHALTERUNG 6

5 223832 FOLGEPLATTE 8

6 159846 O-RING; Nitrilkautschuk 1

2

1

3

1 4

6

5

2



Teilezeichnung und Teileliste 

6 313454W

Modell 206586 
Faßdeckel mit Spundloch und Befestigungsstangen
Für 5:1 Fire-Ball Pumpe für 181 kg-Faß, und 10:1 President Pumpe

Pos. 
Nr. Teile-Nr. Bezeichnung Stück

1 100015 SECHSKANTMUTTER; 
1/4 in.–20 (nicht abgebil-
det)

2

2 100021 SCHRAUBE; 1/4 in.–20 x 
25,4 mm (nicht abgebildet)

1

3 100527 SCHEIBE, Schweißstahl; 6 
mm

2

4 100696 SCHEIBE, Schweißstahl; 
9,3 mm

2

5 101213 MUTTER, sechsk.; 7/16 
in.–14

2

6 102280 BOLZEN, Spezialöse; 7/16 
in.–14

2

7 153058 BEFESTI-
GUNGSSTANGE; 181 kg 
Faßlänge

2

8 153166 WINKEL, zum Niederh-
alten des Deckels

1

9 161023 DICHTUNG, Zellstoffaser 
(für Fire-Ball Pumpe)

1

10 161096 DICHTUNG, Zellstoffaser 
(für President Pumpe)

1

11 166437 TÜLLE; Gummi; 2 in. NPT 
Spundloch

1

12 166438 ZENTRIERRING, Faß 2

13 200889 FLÜGELMUTTERSATZ 2

14 206643 FASSDECKEL, ohne 
Zubehör

1

15 207361 VERBINDUNGSSTAN-
GENSATZ (Enthält die 
Teile 4 bis 8, 12 und 13)

1

16 207367 DECKELSATZ (Enthält die 
Teile 1 bis 3, 9 bis 11, 14 
und 17)

1

17 192658 DICHTUNG, Zellstoffaser 
(für President Pumpe)

1

13

9,10,17 2

8

7

6

4

5 12

3

1
11



Teilezeichnung und Teileliste

313454W 7

Modell 204269 
Offener Faßdeckel und Befestigungsstangen
Für 50:1 und 15:1 Fire-Ball Pumpen für 54 kg-Fässer

Pos. 
Nr. Teile-Nr. Bezeichnung Stück

1 100016 FEDERRING; 6,35 mm 2

2 100021 SCHRAUBE; 1/4 in.–20 x 
25,4 mm (nicht abgebildet)

2

3 153102 BEFESTIGUNGSSTANGE 2

4 153166 WINKEL, zum Niederhalten 
des Deckels

2

5 159016 ANKERSOCKEL 4

6 161023 DICHTUNG, Zellstoffaser 
(für Fire-Ball Pumpe)

1

7 200889 FLÜGELMUTTERSATZ 2

8 204193 FASSDECKEL, ohne 
Zubehör

1

9 222061 NIEDERHALTESATZ 
(Enthält die Teile 3 bis 5 
und 7)

1

10 222060 DECKELGRUPPE (Enthält 
die Teile 1, 2, 6 und 8)

1

2
1

6

8

7

4

3

5



Teilezeichnung und Teileliste 

8 313454W

Modell 204273 
Offener Faßdeckel und Befestigungsstangen
Für 5:1 Fire-Ball Pumpe für 181 kg-Faß,
und 10:1 President Pumpe

Pos. 
Nr. Teile-Nr. Bezeichnung Stück

1 100016 FEDERRING; 6,35 mm 2

2 100021 SCHRAUBE; 1/4 in.–20 x 
25,4 mm (nicht abgebildet)

2

3 100696 SCHEIBE, Schweißstahl; 
9,3 mm

2

4 100213 MUTTER, sechsk. 2

5 102280 BOLZEN, Spezialöse; 7/16 
in.–14

2

6 153058 BEFESTI-
GUNGSSTANGE; 181 kg 
Faßlänge

2

7 153166 WINKEL, zum Niederhalten 
des Deckels

2

8 161023 DICHTUNG, Zellstoffaser 
(für Fire-Ball Pumpe)

1

9 161096 DICHTUNG, Zellstoffaser 
(für President Pumpe)

1

10 166438 ZENTRIERRING, Faß 2

11 200889 FLÜGELMUTTERSATZ 2

12 206636 FASSDECKEL, ohne 
Zubehör

1

13 207361 VERBINDUNGSSTAN-
GENSATZ (Enthält die Teile 
3 bis 7, 10 und 11)

1

14 207366 DECKELSATZ (Enthält die 
Teile 1, 2, 8, 9 und 12)

1

11

7

6

5

3
4 10

12

8, 9
1

2



Teilezeichnung und Teileliste

313454W 9

Modell 204574, Faßdeckel 
Für 50:1, 15:1 und 5:1 Fire-Ball Pumpen; 10:1 und 50:1 
President Pumpen; und 1:1 und 5:1 Dna-Star Pumpen; 
jeweils für 54 kg-Fässer

Modell 24F901 Folgeplatte
Für 50:1 Fire-Ball Pumpen für 15,8 kg

† Im Reparatursatz enthalten 25A183

Pos. 
Nr. Teile-Nr. Bezeichnung Stück

1 191746 FASSDECKEL, lackiert 1

2 101518 FLÜGELSCHRAUBE; 
5/16 in.–18 x 38,1 mm 
lang

3

3 100022 SCHRAUBE, für die 
Pumpenmontage; sechs-
kant; 1/4 in.–20 x 19,05 
mm

2

4 100015 MUTTER, sechsk.; 1/4 
in.-20

2

5 100016 FEDERRING; 6,35 mm 2

Pos. 
Nr. Teile-Nr. Bezeichnung Stück

1 INBUSSCHRAUBE; M4 x 
12

18

2 Sicherungsmutter, M4 18

3 O-RING 1

4† 278308 TÜLLE, Folgeplatte 1

5 Flansch, Folgeplatte 1

6 DICHTUNG, Folgeplatte 1

7 LASTÖSENBOLZEN 1

8 HALTEFEDER 1

9 FOLGEPLATTE, 15,8 kg 1

10 FASSHALTERUNG, 15,8 
kg

3

11† 16F769 ABSTREIFRING, Folge-
platte, 15,8 kg

1

1 4

5
3

2

4
8

7

1

5

6

9

11

10

2

3



All written and visual data contained in this document reflects the latest product information available at the time of publication. 
Graco reserves the right to make changes at any time without notice.

Original instructions. This manual contains German. MM 306345

Graco Headquarters: Minneapolis
International Offices: Belgium, China, Japan, Korea

GRACO INC. AND SUBSIDIARIES • P.O. BOX 1441 • MINNEAPOLIS MN 55440-1441 • USA

Copyright 1952, Graco Inc. All Graco manufacturing locations are registered to ISO 9001.
www.graco.com

Revised October 2015

Modell 24F902 Folgeplatte
Für 50:1 Fire-Ball Pumpen für 54 kg

 Im Reparatursatz enthalten 25A184

Modell 24F903 Folgeplatte
Für 50:1 Fire-Ball Pumpen für 181 kg

 Im Reparatursatz enthalten 25A185

Pos. 
Nr. Teile-Nr. Bezeichnung Stück

1 INBUSSCHRAUBE; M4 x 12 24

2 Sicherungsmutter, M4 24

3 O-RING 1

4 278308 TÜLLE, Folgeplatte 1

5 Flansch, Folgeplatte 1

6 DICHTUNG, Folgeplatte 1

7 LASTÖSENBOLZEN 1

8 HALTEFEDER 1

9 FOLGEPLATTE, 54 kg 1

10 FASSHALTERUNG, 54 kg 6

11 16F781 ABSTREIFRING, Folgeplatte, 
54 kg

1

Pos. 
Nr. Teile-Nr. Bezeichnung Stück

1 INBUSSCHRAUBE; M4 x 12 24

2 Sicherungsmutter, M4 24

3 O-RING 1

4 278308 TÜLLE, Folgeplatte 1

5 Flansch, Folgeplatte 1

6 DICHTUNG, Folgeplatte 1

7 LASTÖSENBOLZEN 1

8 HALTEFEDER 1

9 FOLGEPLATTE, 181 kg 1

10 FASSHALTERUNG, 181 kg 6

11 16F784 ABSTREIFRING, Folgeplatte, 
181 kg

1

Pos. 
Nr. Teile-Nr. Bezeichnung Stück

4
8

7

1

5

6

9

11

10

2

3


	Teilezeichnung und Teileliste
	Modell 223845, Folgeplatte
	Modell 223846, Folgeplatte
	Modell 220653, Folgeplatte
	Modell 220654, Folgeplatte
	Modell 223344, Folgeplatte
	Modell 223700, Folgeplatte
	Modell 224916, Folgeplatte
	Modell 204130, Folgeplatte
	Modell 205337, Folgeplatte
	Modell 223701, Folgeplatte
	Modell 206586 Faßdeckel mit Spundloch und Befestigungsstangen
	Modell 204269 Offener Faßdeckel und Befestigungsstangen
	Modell 204273 Offener Faßdeckel und Befestigungsstangen
	Modell 204574, Faßdeckel
	Modell 24F901 Folgeplatte
	Modell 24F902 Folgeplatte
	Modell 24F903 Folgeplatte


